PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
Cidade Simbolo de Integragdo Brasileira com os paises do MERCOSUL
Lei Federal n® 12.095 de 19 de dezembro de 2009

Secretaria Municipal de Administracio

PM SA OF N° 064/2017 Sant'Ana do Livramento, 24 de fevereiro de 2017.

Senhora Presidente:

Apraz-nos cumprimentar Vossa Exceléncia e, na oportunidade, em
atengdo a solicitagdo da Secretaria Municipal de Planejamento, conforme informagdes da
Secretaria Municipal da Saide, foram constatadas inconsisténcias com relagdo a
determinadas rubricas no Orgamento de 2017 onde constatou-se que houve erro de
digitagdo quanto a numeragdo dos mesmos, motivo pelo qual solicitamos a autorizacgdo
dessa Casa, através de emenda a Lei Orgamentaria Anual n° 7.140 de 13 de dezembro de
2016-LOA/2017, para que se proceda a devida corregéio no sistema operacional de acordo
com o memorando n016/2017 da referida secretaria, em anexo.

Sendo o que tinhamos para o presente, aproveitamos a oportunidade para
manifestar protestos de consideragio e aprego.
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[ LEA C MARI ELISABETH TRINDADE MACHADO
N Vice-Prefeita Municipal no exercicio
do cargo de Prefeite Municipal

v

\

{
Lt
- |

i f

Exma. Sra.

MARIA HELENA ALVES DUARTE

M.D. Presidente da Cadmara Municipal de Vereadores
Sant'Ana do Livramento — RS.




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT ANA DO LEVRAM ENTO
SECRETARJA MUNICIPAL DA SA UDE

 MEMORANDO 016- clb/20 17

PARA: SECRETARJA DO PLA\‘LJAMENT{)
DE: SETOR CONTABILIDADE - SMS
DATA: 16/01/2017

Solicitamos que seja alterado da Fonte de Recurso 4230 para 0 4501 e do 4080 para o

4090 devido as inconsisténcias no Or¢amento do ano de 2017, conforme abaixo descr 1to.
De: ‘\ :
Recurso Vmculado 4230:

08.02.10.302.0193.4566
| TOTAL:
Fonte de Recurso 4230 — Banco Banrisul. Cod. C0|1t409"€

| 333. 90.39 4230 39148 | Outros Servigos de Terc.PJ

8.634.533,00
8.634.533,00 . \

Recurso Vincu[afizj 4080 \

i

08.03.10.301.0114.4448 333.90.14 — 4080 - 1242 Didrias - Pessoa civil 1.000,00 “\L
08.03.10.301.0114.4448 333.90.30 — 4080 - 1243 Material do Consumo 1.000,00 ‘1*
08.03.10.301.0114.4448 333.90.32 —4080 - 1244 Material. bem ou servigo 1.000,00 ‘g
08.03.10.301.0114.4448 333.90.33 - 4080 - 1245 Passagens c_despesas,_cdm locomocio 1.000.00 !1
08.03.10.301.0114.4448 333.90.36 — 4080 - 1246 Outras Serv.de Terc.PF 1.000,00 |
08.03.10.301.0114.4448 333.90.39 - 4080 - 1247 Outras Serv.de Terc.PJ 1.000.00
08.03.10.301.0114.4448 333.90.92 — 4080 - 1248 Despesas de Exercicios Anteriores 1.000.00 ”!
08.03.10.301.0114.4448 333.90.95 - 4080 - 1249 Tindenz. pela Execucdo Trabalho 1.000.00 "~._\
TOTAL: ol 8.00000 | \/
Fonte de Recurso 4080 — Banco Banrisul Céd Contabil:3740 : )
Para: , "
Recurso Vinculado 4501 ™ ’ 1
08.02.10302.0193.4566 | 333.0039 45011 139148 | Outros Servigos.de Terc.PJ 8634333.00 | |

|

34533, !

TOTAL: ) 8.634.533,00 ‘,
Fonte de Recurso 4501 — Banco CEF Cod. Cont 4046
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Recurso Vmcu]ado 4090

[08.03.10.301.0114.4448 3339014 4090 1243 Didrias - Pessoa civil 1.000.00 |
08.03.10.301.0114.4448 333.90.30 — 4090 - 1243 Material do Consumo 1.000.00
08.03.10.301.0114.4448 333.90.32 — 4090 - 1244 Material, bem ou servigo 1.000.00 H
08.03.10.301.0114.4448 333.90.33 — 4090 - 1245 Passagens e despesas com locomocio 1.000.00
08.03.10.301.0114.4448 333.90.36 — 4090 - 1246 Outras Serv.de Terc.PF 1.000.00
08.03.10.301.0114.4448 333.90.39 — 4090 - 1247 Outras Serv.de Terc.PJ 1.000,00
08.03.10.301.0114.4448 333.90.92 — 4090 - 1248 Despesas de Exercicios Anleriores 1.000.00
08.03.10.301.0114.4448 333.90.95 - 4090 - 1249 Indenz. pela Execugao Trabalho 1.000.00
TOTAL: — ' _ 8.000,00 |

Fonte de Recurso 4090 — Banco Banrisul Cod.Contabil:4085
Atenciosamente, : :
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO £ MEIQ AMBIENTE /s?y ic},.{iz Aragon
Recebidoem__“[ 7 ©A ¢ A=) . /g

Secretirio Municipal de Saade
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